У
Міністерстві народної освіти УНР, куди знову навідалися кам'янчани, дійшли згоди, що у ад-
міністративному центрі Поділля слід відкривати не філію російського університету, а окре-
мий університет класичного типу з українською мовою викладання. Саме про це доповідав
Ф.Сушицький 17 (4) березня 1918 р. на засіданні Ради лекторів Київського українського на-
родного університету, якій від МОН УНР було доручено опікуватися виробленням плану уні-
верситетського будівництва в країні та його виконанням7. Щоб пересвідчитися в можливості
заснувати університет у Кам'янці-Подільському, було вирішено надіслати туди представни-
ків Міносвіти (професор В.Дуб'янський), товариства "Праця", яке було одним із засновників
КУНУ (інженер К.Титаренко) і самого університету (приват-доценти Ф.Швець та І.Огієнко).
Делегації (її очолив ректор КУНУ професор І.Ганицький) доручалось також популяризувати
саму ідею народних університетів та інформувати мешканців міста про діяльність у цьому
напрямку МОН УНР8.

20 (7) березня 1918 р. відбулося засідання створеної Радою лекторів КУНУ Комісії в спра-
вах організації мережі українських народних університетів (О.Лук'яненко, Ф.Сушицький,
Ф.Швець, В.Дуб'янський, К.Титаренко), на якому було відзначено роботу Міносвіти УНР щодо
університетського будівництва для національного відродження України.

Ухвалене рішення у буквальному розумінні не відповідало проханню міста (мала бути
філія університету св. Володимира), а також погодженому у Міносвіти УНР варіанту щодо
заснування класичного університету. Утім кам'янчан такі відхилення від первісного наміру
зовсім не турбували.

24 (11) березня на наступному засіданні зазначеної комісії побували представники кам'я-
нецького самоврядування, зокрема голова Подільської губернської шкільної ради. Той допо-
вів про народження ідеї заснувати у Кам'янці-Подільському філії університету, детально зу-
пинився на складних матеріальних проблемах реалізації університетського проекту.

– Авт.) із розу-
мінням і пообіцяв зі свого боку повну підтримку". Готуючись до прийому високих гостей, яким
належало проінспектувати потенційну матеріальну базу запланованого університетського
закладу, члени Університетської комісії 29(16) березня 1918 р. оглянули ряд приміщень, у
яких можна було розмістити вищий навчальний заклад – будинки духовних чоловічого і жіно-
чого училищ, земської лікарні і окружного суду11.

1 квітня (18 березня) 1918 р., за три дні до приїзду делегації, міська дума, що зібралася
вперше за останніх два місяці, повернулася до університетського проекту.